Acri febre  
corripitur.

Cum igitur morbi vis intenderetur, idque ad religiosi Imperatoris Tiberij aures peruenisset, ea re valde perturbatus, ciuilibus omnibus curis intermissis, de illo sollicitus erat, medicosque præstantissimos misit, qui eum curarent, a quo multi varique morbi curati fuerant. Qui sanè medici plus ex eius doctrina opis perceperunt, quam illius corpori contulerunt. Nullum enim medicamentum sibi passus est adhiberi: Preceptum, inquit, posuit, & non præteribit. Medicum habeo, qui mihi pro arbitratu suo medebitur. His auditis, Imperator magno cum desiderio & fide beatum virum inuisit, primum quidem, vt ab illo benedictionem acciperet, deinde vt intelligeret, quis post illum pastor esset populum gubernaturus. Benedixit ille quidem Imperatori, sed alterum retinuit, non quòd ignoraret, sed propter quasdam causas, quas, Deo sibi apertiente, ipse nouerat. Quare cum ea, quæ res & tempus postulabat, cum Imperatore locutus esset, hilari, lætoque vultu ille discessit. Ego autem à quibusdam Imperatoris familiaribus accepi, ei fuisse à sancto viro prænunciatum, celerem ipsi mortem instare. Idque verum fuisse, euentus docuit. Nam quatuor post mensibus è vita decessit Christi amantissimus Imperator.

Psal. 148.  
Nullam sibi  
paritur fieri  
medicinam.Gen. 49.  
Obdormit  
in Domino.

Cum totam igitur hebdomadam ægrotasset vir ille simplex moribus, & gubernandi scientia multiplex, sapiens oratione, & merte sapientior, magnus Patriarcha, pro omnibus Deum orans mente firma, vsque ad septimam horam Dominicæ primæ post Pascha, (decebat enim septimam quietis propriam perficere) cumque omnibus benedixisset, vt olim Iacob filijs suis, colligens & ipse nouus Iacob pedes suos, circa nonam aut decimam noctis horam, in Dei manus spiritum suum commendauit: & ex hac vita discedens in senectute bona, ab angelis ad cælestes choros sublatus est. Quod quidem ex duobus miraculis, quæ tunc acciderunt, facile intelligi potuit. Cum enim anima eius à corpore sciungeretur, vniuersus populus in Ecclesia clara voce exclamauit: Kyrie, eleison: postquam chori præfectus lucernæ precationem absoluisset, ac diceret: Miserere nostri, Domine, miserere nostri secundum magnam misericordiam tuam. Domine exaudi & miserere. Conuersus igitur populus fidelis à ministro, magno cum clamore ad Deum remisit pastoris & doctoris animam sanctam, irà gubernatore Deo rem moderante. Quis hoc non admiretur? Quis non item illud, quòd nec eius oculi, nec reliquæ corporis partes vllius opera, vt componerentur, indigerunt? Quandoquidem & oculi ita decorè sub palpebris conditi sunt, vt dormientibus solent naturaliter. Labra autem aptè conclusa sunt, & manus ante ipsum pectus complicaræ: totum denique corpus tam decorum sponte sua situm habitumque retinuit, vt nullius opera aut manus requireretur: mirumque esset, quòd diuina illa anima suum ipsius corpus tam bene composuisset.

Totum cor-  
pus morie-  
tis optime  
componit  
sele.

Sed quid deinde sit consecutum, videamus. Rursùm Basilium alter declaratus est, de quo magnus hæc dicit Gregorius: Cum iacturam ciuitas sensisset, se vt pupillam derelictam conquesta est: peregrinationem, tanquam tyrannidem, incusauit: & animam comprehendere, quasi manibus aut precibus retineri posset, concupiuit. Cum igitur omnia

omnia funeri necessaria parata essent, sanctus ipse sanctorum manibus sublatus gestabatur. Certatim autem singuli vel oram vestimenti, vel sacrum feretrum attingere studebant. Quid enim corpore illo sacratius aut purius? Alius ad eos, à quibus gestabatur, appropinquare: alius ad spectu tantum, tanquam ex illo quoque proueniret utilitas, frui cupiebat. Plenæ erant plateæ, plenæ porticus: omnes ad ium fenestræ, omnia tecta & fastigia & culmina referta erant. Premebant se mutuo, qui præbant, qui sequebantur, qui propè erant, qui aduentabant, innumerabilis hominum, ætatum omnium multitudo, omnes, qui apud Imperatorem in honore erant, in primisque Præfectus vrbs, qui omnes in viri sancti funere honestando superauit. Interfuit etiam Imperator, nisi ea cura eum detinisset, nè aliquis tumultus in populo nasceretur. Omne militum genus interfuit, omnes sacerdotum ordines, monachorum innumerabilis multitudo. Psalmorum cantus cum lamentationibus contendebant. Cedebat perturbationibus philosophia. Nostri cum externis, externi cum nostris contendebant, vtri magis lugentes plus perciperent consolationis. Illud admirabile fuit atque incredibile, quod ex tot hominum millibus nemo vllum in periculum incidit, præsertim cum multæ etiam sceminae, onus in vtero gestantes, videnti diuini corporis gratia accederet. Atque, vt aliquem epitaphium adiungam, externis honoribus interior cumulat. Multorum quidem lacrymas excitauit, sed ea maior gloria fuit, quod omnium animis defixus inhærebat. Corpus, vix sapientium manibus euitatis, in sanctorum Apostolorum templum illatum est, & in sanctorum Patrum tumulo conditum. Appositus est Patriarchis Patriarcha, Præconibus magnus Præco, Martyribus Martyr, Apostolis, qui per eorum vestigia semper inceserat, vbi sanctorum etiam Apostolorum, Andreae, Lucae & Timothei, corpora conuiescunt, ante ipsum altare, ad basim eius, (quem quidem locum sibi ipse viuens elegerat) vt ne post obitum quidem ab altari sancto corpus eius recederet: cum anima eius altari in caelis assisteret, atque ibi cum sanctis angelis & apostolis pro vniuerso populo preces effunderet. Aequum erat, vt corpus, quod cum illa anima coniunctum fuerat, quod cum illa simul inceserat & certamina pertulerat, in terra nõquàm ab almo altari seiungeretur, sed cum populi sacerdote supplicante, & munera Domino Deo offerente, pro populo suo & ciuitate quodammodo supplicaret. Nam corpora sanctorum, parem cum animis ipsorum vim habent. Preciosa enim in conspectu Domini, mors sanctorum eius. Et, Protegam ciuitatem hanc, inquit Dominus, propter me & propter Dauid seruum meum. Magnæ nobis consolationi sunt Sancti, qui per fidem expugnaverunt regna, adepti sunt repromissiones, & plus valent post vitæ commutationem.